www.dre.pt

N.º 250 30 de dezembro de 2019 Pág. 477

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE LOUSADA

Aviso n.º 20802/2019

Sumário: Alteração do PDML — prorrogação de prazo.

Alteração do Plano Diretor Municipal — prorrogação de Prazo

Pedro Daniel Machado Gomes, Presidente da Câmara Municipal de Lousada, torna público
que foi deliberado por unanimidade, na reunião de câmara ordinária pública de 25 de novembro de
2019, aprovar a prorrogação do prazo de alteração do PDML, publicada pelo aviso n.º 5216/2019
de março de 2019, por 9 meses, nos termos da informação técnica n.º 17526/19.

3 de dezembro de 2019. — O Presidente da Câmara Municipal, Dr. Pedro Daniel Machado Gomes.

Reunião Ordinária de 25 de novembro de 2019

Elaborada para cumprimento do disposto no n.º 1, 2 e 3 do artigo 57.º da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro

Ata n.º 49

Aos vinte e cinco dias do mês novembro de dois mil e dezanove, nesta Vila de Lousada, edifício
dos Paços do Município, reuniu a Câmara Municipal de Lousada, sob a Presidência do Sr. Presidente
da Câmara Dr. Pedro Daniel Machado Gomes, e Senhores Vereadores Dr. Manuel António da Mota
Nunes; Sr. Cristóvão Simão de Oliveira Ribeiro, Dr. Nelson Ângelo Coelho Oliveira em virtude do
pedido de suspensão do mandato apresentado pela Dr.ª Cristina Maria Mendes da Silva Moreira,
Dr. António Augusto dos Reis Silva, Dr.ª Sandra Maria Leonor Pereira da Silva, com a presença da
Coordenadora Técnica da Secção de Expediente, Notariado e Serviços Gerais, Armanda Paula de
Meireles Ferreira, em substituição da Chefe da Divisão Administrativa e de Recursos Humanos,
que a secretariou.

2.1 — INF. N.º 17526/19 — Prorrogação do prazo de alteração do PDML por 9 meses.
Analisada a informação em destaque, Deliberou o Órgão Executivo, por unanimidade aprovar

a prorrogação do prazo de alteração do PDML, nos termos aí referidos.
É fotocópia autêntica da deliberação da reunião do Órgão Executivo realizada no dia 25 de

novembro de 2019.

2 de dezembro de 2019. — Pela Chefe da Divisão Administrativa e de Recursos Humanos,
Dr.ª Vânia Gabriela Esteves da Silva.

612873455